HOŘEJŠÍ

NIKOLA 2017

BAKALÁŘSKÁ

PRÁCE

Získávání zaměstnanců se zaměřením na online marketing

Recruitment Focusing on Online Marketing

STUDIJNÍ PROGRAM
Ekonomika a management

STUDIJNÍ OBOR
Personální management v průmyslových podnicích

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. Klára Šimonová

HOŘEJŠÍ, Nikola. Získávání zaměstnanců se zaměřením na online marketing. Praha: ČVUT 2017.

Bakalářská práce. České vysoké učení technické v Praze, Masarykův ústav vyšších studií.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem svou bakalářskou práci vypracovala samostatně. Dále prohlašuji, že jsem

všechny použité zdroje správně a úplně citovala a uvádím je v přiloženém seznamu použité

literatury.

Nemám závažný důvod proti zpřístupňování této závěrečné práce v souladu se zákonem

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

V Praze dne: 26. 04. 2017 Podpis:

Poděkování

Tímto bych ráda poděkovala vedoucí mé bakalářské práce Ing. Kláře Šimonové za cenné rady

a návrhy při tvorbě této práce. Poděkování patří také společnosti, která se mnou po celou dobu

psaní aktivně spolupracovala.

Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá využitím online marketingu při získávání zaměstnanců. Práce je

zaměřena především na sociální sítě, pracovní portály a webové stránky. Teoretická část obsahuje

popis personálních činností a možnosti využití internetu při získávání zaměstnanců. V praktické

části je analyzováno využití online marketingu při získávání zaměstnanců v konkrétní firmě.

Výsledky vyhodnocení slouží jako podklad pro rozsáhlejší využití online aktivity ke zviditelnění

podniku a rozšíření povědomí o obsazovaných pozicích.
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Abstract

This bachelor thesis deals with the use of online marketing for recruiting employees. The text is

focusing mainly on social media, work portals and web sites. The theoretical part provides

a description of human resources activities and the possibilities of using the Internet when

recruiting new people. The practical part analyzes the use of online marketing when recruiting

people in a specific company. The results serve as a base for wider use of online presence in order

to make the company more visible and raise awareness about the available job openings.
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Úvod

V současné době již podnikům nestačí využívat klasické metody získávání zaměstnanců.

Společnost se vyvíjí a s ní i trendy, jakým způsobem oslovovat uchazeče. I samotní zájemci o práci

mají stále vyšší nároky a očekávají, že jim dnešní doba nabídne nové možnosti. Právě proto bude

tato práce zaměřena na získávání zaměstnanců především z internetových zdrojů.

Cílem této bakalářské práce je navrhnout opatření ke zvýšení počtu uchazečů pomocí online

marketingu. Tohoto cíle bude dosaženo na základě zhodnocení online aktivit, které společnost

XYZ využívá a následného návrhu zlepšení jejich využití.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních částí – teoretické a praktické. Teoretická část se

na základě odborné literatury zaměřuje hlavně na popis procesu získávání zaměstnanců

a personálních činností jemu předcházejících. Kapitoly začínají řízením lidských zdrojů, následuje

analýza a vytváření pracovních míst, plánování lidských zdrojů, až po získávání zaměstnanců.

Poslední kapitola teoretické části je věnována využití online marketingu při procesu získávání

zaměstnanců a stručně popisuje, jaké možnosti dnes personalisté mohou využít. V praktické části

je představena společnost XYZ, předmět jejího podnikání a následně popis procesu získávání

zaměstnanců. Praktická část se především věnuje podrobnému rozboru online aktivit společnosti,

kde je v každé podkapitole navrženo doporučení pro zlepšení této oblasti. Další kapitola se

zaměřuje na 3 konkrétní pozice, pro které autorka této práce krátce nastínila možnosti zlepšení.

V závěru praktické části jsou doporučení shrnuta tak, aby po přečtení této kapitoly podnik mohl

vhodněji využívat online aktivity jakožto metody získávání zaměstnanců.
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1 Řízení lidských zdrojů

Armstrong (2007, str. 9) definuje řízení lidských zdrojů jako: „strategický a logicky promyšlený

přístup k řízení toho nejcennějšího, co organizace mají – lidí, kteří v organizaci pracují a kteří

individuálně i kolektivně přispívají k dosažení cílů organizace.“

V dnešní době získává podnik vysokou konkurenceschopnost právě díky svým zaměstnancům

a jejich výkonům. S tím souhlasí i Koubek (2003, str. 17), který označuje personální práci jako

páteř celého řízení podniku.

Hlavním úkolem organizace je zajistit, aby fungovala efektivně a byla úspěšná na trhu, čemuž

napomáhá personální řízení a jeho činnost.

Dvořáková a kol. (2012, str. 20) rozdělili personální činnosti do těchto oblastí:

a) Analýza práce a vytváření pracovního úkolu – analýza obsahu práce, pracovních podmínek

a specifikace požadavků na uchazeče

b) Plánování lidských zdrojů – odhad a plánování potřeby zaměstnanců v podniku a jejího

pokrytí

c) Získávání, výběr a adaptace – určení způsobu pokrytí potřeb lidských zdrojů, užití metod

výběru pro zvolení nejvhodnějšího uchazeče a orientace nových uchazečů

d) Interní mobilita

e) Organizace práce a pracovní podmínky

f) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – prevence rizik a péče o bezpečnost a zdraví při

práci

g) Řízení pracovního výkonu a hodnocení zaměstnanců – hodnocení pracovníka a následné

zvážení opatření

h) Vzdělávání a rozvoj – identifikace potřeb vzdělávání, plánování, příprava organizace

a hodnocení účinnosti vzdělávání

i) Odměňování a zaměstnanecké výhody – tvorba, implementace, uplatňování a revize

mzdového systému a zaměstnaneckých výhod

j) Pracovní vztahy a kolektivní vyjednávání – organizace jednání mezi vedením podniku

a představiteli zaměstnanců (odbory), zlepšování vztahů, tvorba stylů vedení apod.

k) Péče o zaměstnance a podnikový sociální rozvoj – organizace sociálních služeb a aktivit

volného času
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l) Komunikace a informování zaměstnanců – využití komunikačních médií a informovanost

zaměstnanců

m) Personální informační systém – zpracování a analýza informací týkajících se pracovníků,

práce, mezd i situace na trhu práce

Podle Kocianové (2010, str. 14-15) je personální řízení závislé také na aktuálních faktorech

prostředí. Musí tedy vycházet z vnitřních a vnějších podmínek organizace, které ho ovlivňují. Mezi

vnitřní podmínky se řadí například charakter činnosti organizace, velikost a geografická poloha

organizace, její technické a technologické vybavení, organizační kultura, kvalifikační struktura atd.

Naopak do vnějších podmínek spadá konkurence, sociální a kulturní vlivy, ekonomické podmínky,

rozvoj nových technologií, demografické vlivy, ekologické vlivy atd. Tyto vnější podmínky se

neustále mění, ale organizace je bohužel nemůže příliš ovlivnit.

Na základě těchto podmínek si podnik stanovuje personální strategii, z které následně vychází

vymezení cílů, metod a nástrojů personálního řízení. S personální strategií se také úzce pojí

personální politika, kterou Armstrong (2007, str. 141) definuje jako: „stabilní pravidla přístupu

k řízení lidí, která hodlá organizace uplatňovat.“ Jestliže je tato politika dobře zformulovaná,

stabilní a přijatelná, tak má velký podíl na úspěšnosti a dlouhodobé existenci společnosti (Koubek,

2007, str. 24).
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2 Analýza a vytváření pracovního místa

Tvorba pracovního místa pracuje s daty o pracovních úkolech a činnostech. Šikýř (2016, str. 74)

definuje tvorbu pracovních míst jako: „proces definování pracovních úkolů a souvisejících

povinností, pravomoci, odpovědnosti, podmínek a požadavků vykonávané práce a jejich

seskupování do pracovních míst.“ Také je potřeba zajistit, aby pracovní úkoly motivovaly

a uspokojovaly pracovníky, vedly k dosažení cílů organizace, neměly nepříznivý dopad na zdraví

pracovníků a byly v souladu se zákony a kvalifikací pracovníků (Koubek, 2007, str. 47).

Vytváření pracovních míst ovlivňuje také několik faktorů, mezi které patří např. technický rozvoj,

s kterým vznikají i kvalitativně odlišná pracovní místa. Dále na vytváření působí světový trh.

Odběratelé dnes vyžadují velký sortiment, krátkou dobu dodání a poprodejní servis, což vede


[…]


 kurz QA (auditor/vedoucí auditor/inspektor),

 komunikační schopnosti,

 práce s počítačem (text, tabulky, databáze),

 schopnost reprezentovat / vystupovat v zájmu EZÚ,

 předpoklad k vedení auditního týmu,

 schopnost řešit problémy samostatně i ve spolupráci v týmu,

 zodpovědnost, spolehlivost,

 schopnost aktivního sebevzdělávání a vyhledávání informací,

 jazykové znalosti.



POŽADAVKY NA ŠKOLENÍ (vč. tvrdých a měkkých dovedností)

 povinná vstupní školení – BOZP (VPÚ), PO (p. Novák), MBP (přímý nadřízený),

 práce s podnikovým informačním systémem,

 OS,

 odborná školení a semináře,

 certifikace systémů řízení/inspekce.
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Příloha 4 Popis pracovního místa Hodnotitel technické dokumentace

POPIS PRACOVNÍHO MÍSTA

ZODPOVĚDNOSTI / NÁPLŇ PRÁCE

 zodpovídá za vyhodnocení technické část dokumentace ZP při posuzování shody
(technical file, design dossier) ve shodě s požadavky legislativy EU a ČR a
interních předpisů EZÚ,

 připravuje a zodpovídá za hodnotící zprávu / podklady pro hodnotitele,

 vyjednává o technických aspektech zakázek a může si od zákazníka vyžádat
doplnění technické dokumentace,

 podílí se na tvorbě a připomínkování legislativy pro svěřenou oblast,

 spolupracuje s vedoucím CO a MJ při prověřování svěřených oblastí (externím i
interním),

 spolupracuje s příslušnými pracovníky při řešení problémů ve svěřené oblasti,

 pracuje podle standardů současného vědeckého a technologického vývoje,

 podílí se na pořádání školení,

 účastní se školení z problematik svěřených oblastí,

 má povinnost dodržovat nestrannost a nepodílet se na konzultační činnosti u
zákazníků,

 řídí se OS a MP vztahujícími se k práci, zejména MP 2.9, OS 2.1 – Příručka jakosti
pro certifikaci výrobků, OS 2.2 – Příručka jakosti pro certifikaci systémů
managementu, OS 2.6 – Zakázková činnost, aj.,

 plní další úkoly nadřízeného a řídit se jeho pokyny,

 má povinnost dodržovat OS zaměstnavatele a bezpečnost práce.

PRÁVA

 vyžadovat doplnění technické dokumentace od zákazníka,

 konzultovat technické aspekty zakázky s interními a externími experty, v takovém
případě je povinen provést o konzultaci záznam,

 vyplývající z OS a platné kolektivní smlouvy.

KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY

VŠ vzdělání v jedné z následujících oblastí

 biologie, mikrobiologie, chemie, biochemie, IT/software, elektro - nebo mechanické
inženýrství, bioinženýrství, lékařská fyziologie, medicína, farmacie, fyzika/biofyzika

Praxe v jedné z následujících oblastí

 min. 4 roky v oblasti zdravotnictví - ZP nebo farmacie; výzkum a vývoj, laboratoř,
výroba, regulatory, NB/AB

 práce v oblasti aplikace ZP a jejich použití ve zdravotní péči a na pacientech,

 v oblasti diagnostiky, ZP, farmaceutického průmyslu, poskytovatelů zdravotní péče,
zdravotnických laboratoří nebo testovacích institucí,

 vyhodnocování design dossier, technické složky, nebo klinického hodnocení

 sterilní ZP - metody, proces výroby, požadavky na výrobu a produkty; hodnocení
mikrobiologických dat; dopadu na životní prostředí; validace a kontrola procesu
sterilizace

 hodnocení biokompatibility

Hodnotitel technické dokumentace
při posuzování shody zdravotnických prostředků
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 management kvality - zavádění v praxi, hodnocení

 použití statistických metod kontroly

Znalosti

 znalost legislativy, norem a dalších relevantních předpisů v oblasti ZP

 specielní procesy nebo technologie - sterilizace, software, hodnocení
biokompatibility nebo klinických dat, mikrobiologie, principy ochrany životního
prostředí,

 regulatory - předpisy,standardy, procesy; QMS; analýza a mangement rizik

 oblasti použití ZP, klasifikace ZP, procesy a výrobní technologie, bezpečnost a
rizika spojená se ZP

 hodnocení biologické a terapeutické účinnosti ZP

 proces klinického hodnocení a provádění studií

 statistická analýza - průměr, median, spolehlivost dat, standardní odchylka,
analýza trendů

 hodnocení biokompatibility a klinických dat pro ZP a odpovídajících standardů

 praktické zkušenosti ze sběru nebo hodnocení dat z preklinických nebo klinických
studií

další požadavky

 mluvená i psaná angličtina minimálně na úrovni středně pokročilý,

 schopnost analytického myšlení,

 schopnost řešit problémy samostatně,

 zodpovědnost, spolehlivost,

 schopnost aktivního sebevzdělávání a vyhledávání informací.

Požadavky na školení (vč. tvrdých a měkkých dovedností)

 povinná vstupní školení – BOZP vč. MBP (přímý nadřízený), PO (p. Novák),

 práce s podnikovým informačním systémem (interně od OI),

 OS 2.2, 2.3, 2.6, MP 2.2, 2.9 (samostudium),

 legislativa, normy a dalších relevantní předpisy v oblasti ZP,

 průběžné školení v oblasti ZP a oblasti hodnocení technické dokumentace.
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Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem, že bude tuto

práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Nikola Hořejší

V Praze dne: 26. 04. 2017 Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis