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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Získávání zaměstnanců se zaměřením na online marketing
Jméno autora: Nikola Hořejší
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: Ing. Klára Šimonová
Pracoviště vedoucího práce: MÚVS, oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání i cíl práce jsou pro absolventa oboru Personální management v průmyslových podnicích adekvátní.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cílem bakalářské práce byl návrh opatření resp. případný návrh řešení, tohoto cíle bylo dosaženo. Zadání je možno tedy
považovat za splněné. Zda se počet uchazečů skutečně zvýší, to nebylo předmětem zkoumání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce vynikající
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Studentka byla od počátku spolupráce schopna vcelku samostatně pracovat, sama aktivně přicházela s návrhy na další
postup prací, konzultace se týkaly spíše formálních záležitostí.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autorka využívá znalosti získané studiem a z odborné literatury. Práce ukazuje, že autorka znalosti umí využít jako podklad
pro realizaci šetření v praxi a že takto získaná data umí využít pro vyvození závěrů i pro návrh doporučení pro organizaci.
Některé detaily či slovní obraty ale celkový dojem z odbornosti textu snižují (např. chybějící info „z toho“ v tab. 1).

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální i jazykové stránce je text vyhovující.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Výběr informačních zdrojů je proveden kvalitně, k porušení citační etiky nedošlo, bibliografické citace jsou úplné. Velké
množství internetových zdrojů je naprosto v souladu s tématem práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Bakalářská práce zcela jistě může vedení organizace sloužit jako námět k zamyšlení nad postupy získávání zaměstnanců.
Vzhledem k tomu, že organizace operuje v poněkud specifické oblasti a že potřebuje specifickou odbornou kvalifikaci
zaměstnanců, měla by vzít v úvahu i odlišnosti v zaměření inzerce na různé věkové cílové skupiny a s tím spojené odlišnosti
v komunikaci. Autorka přehledně sestavila zdroje, ze kterých se uchazeči hlásí, jejich úspěšnost, a tyto zdroje také jednotlivě
prošla a navrhla upravit tak, aby jejich vyznění bylo v souladu právě s konkrétní cílovou věkovou skupinou uchazečů. Je
možno předjímat, že práce bude pro organizaci přínosná právě v tomto pohledu autorky z generace Z.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Závěrečná práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz i na základě jiných zdrojů.

Předkládaná práce je velmi kvalitním odborným textem a doporučení pro organizaci budou v praxi jistě přínosná.
Otázky k obhajobě:

1) Uvádíte, že dvě úspěšné metody získání zaměstnanců jsou doporučení a zprostředkování personální
agenturou. Jaký je Váš názor na důvody? Myslíte, že to mohlo být způsobeno málo kvalitní online
prezentací organizace, nebo spíše tím, že přijatí pracovníci nebyli cílovou skupinou online náborových
aktivit?

2) Zkoumaná společnost nemá velký problém s počtem reakcí uchazečů na inzeráty (v jakékoli podobě),
spíše se zdá, že problémem jsou tvrdá kritéria výběru a že mnoho uchazečů sítem výběru neprojde. Co je
podle Vašeho názoru tím zásadním důvodem, že uchazeči nenastoupí? Může v tom hrát roli i finanční
ohodnocení práce?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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